Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

AO EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE DA  CÂMARA  MUNICIPAL DE
GUARAPARI – ES.

   INDICAÇÃO Nº          / 2021

O Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem a presença

de Vossa Excelência, solicitar, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal Edson Magalhães a seguinte indicação:

 Solicito a concessão do espaço físico da antiga Escola do bairro de

Samabaia, para instalar a Cooperativa de Produtores Rurais GUARACOOP.

JUSTIFICATIVA

Visto que a cooperativa não se disponibiliza de uma sede própria.

Solicito  também que  a  Secretária  faça  um comodato  de  empréstimo

desta área, tendo em vista que a cooperativa irá desenvolver amplos trabalhos para o interior

do município de Guarapari.

Há de se mencionar que o espaço encontra-se há muito tempo abandonado e

a GUARACOOP fica responsável pela reforma e manutenção de toda edificação.

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2021.

Rua Emília Trindade da Silva, 149, Itapebussu, Guarapari - ES - CEP: 29.210-010.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 3
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Emília Trindade da Silva, 149, Itapebussu, Guarapari - ES - CEP: 29.210-010.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 2 de 3
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

Rua Emília Trindade da Silva, 149, Itapebussu, Guarapari - ES - CEP: 29.210-010.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 3 de 3
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

	 Legislatura 2021-2024
	 INDICAÇÃO Nº / 2021

		2021-12-21T13:24:21-0300